АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  14.09.2021                                     г. Рассказово                     №  1481

О внесении изменений в муниципальную программу города Рассказово
«Доступная среда», утвержденную постановлением администрации города
Рассказово от 27.02.2018 № 284

Администрация города постановляет:
1. Внести в муниципальную программу города Рассказово «Доступная

среда», утвержденную постановлением администрации города Рассказово от
27.02.2018 № 284 следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы:
1.1.1. позицию «Целевые показатели (индикаторы) Программы» изложить

в следующей редакции:
Целевые показатели (индикаторы)
Программы

Доля инвалидов, в том числе детей-
инвалидов, в отношении которых
осуществлялись мероприятия по
реабилитации и (или) абилитации в общей
численности инвалидов города
Доля доступных для инвалидов и других
маломобильных групп населения
приоритетных объектов социальной,
транспортной, инженерной
инфраструктуры в общем количестве
приоритетных объектов в городе
Доля детей-инвалидов, которым созданы
условия для получения качественного
начального общего образования, среднего
общего образования, в общей численности
детей-инвалидов школьного возраста
Доля детей- инвалидов в возрасте от 1,5 до
7 лет, охваченных дошкольным
образованием, в общей численности детей-
инвалидов такого возраста
Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18
лет, получающих дополнительное

 2

образование в общей численности детей-
инвалидов такого возраста

1.1.2. позицию «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в

следующей редакции:

Сроки и этапы реализации
Программы

2016-2025 годы, программа реализуется в
один этап

1.1.3. позицию «Объемы и источники финансирования Программы»

изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования
Программы

Объем средств городского бюджета,
необходимый для финансирования
Программы составляет 641,4 тыс.
рублей, в том числе:
2016 год - 10,0 тыс. рублей
2017 год - 40,0 тыс. рублей;
2018 год - 41,4 тыс. рублей;
2019 год - 70,0 тыс. рублей
2020 год — 130 тыс. рублей
2021 год - 90,0 тыс. рублей
2022 год - 90,0 тыс. рублей
2023 год - 90,0 тыс. рублей
2024 год - 40,0 тыс. рублей
2025 год — 40,0 тыс.рублей
Внебюджетные средства (средства
учреждений):
2016 год - 50,0 тыс. рублей
2017 год - 200,0 тыс. рублей
2018 год - 200,0 тыс. рублей
2019 год - 200,0 тыс. рублей
2020 год - 50,0 тыс. рублей
2021 год - 50,0 тыс. рублей
2022 год - 50,0 тыс. рублей
2023 год - 50,0 тыс. рублей
2024 год - 50,0 тыс. рублей
2025 год - 0 рублей

 1.2. В разделе 1 слова «Рассказовская региональная организация
Всероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане,
инвалидов войны и военной травмы» заменить словами «Автономная
некоммерческая организация «Центр развития и коррекции «Дом надежды»

 3

 1.3.Абзац 9 раздела 2 изложить  в следующей редакции:
 «Программа реализуется в 2016-2025 годах. Этапы реализации
программы не выделяются».
 1.4. Раздел 3 изложить в новой редакции:
 «Целевыми показателями (индикаторами) достижения цели Программы
являются:
 Доля инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в отношении которых
осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации в общей
численности инвалидов города
 Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп
населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной
инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов в городе
 Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения
качественного начального общего образования, среднего общего образования, в
общей численности детей-инвалидов школьного возраста
 Доля детей- инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных
дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов такого
возраста
 Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих
дополнительное образование в общей численности детей-инвалидов такого
возраста»
 Перечень целевых показателей (индикаторов) и их значения
представлены в приложении № 1 к Программе.
 1.5.абзац 2 раздела 6 изложить в следующей редакции:
 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составит
641,4 тыс. рублей».
 1.6.абзац 3 раздела 7 изложить в следующей редакции:
 «Ответственным исполнителем Программы является отдел образования
администрации города».

1.7. Приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно приложению
№ 1;

1.8. Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению
№ 2;

1.9. Приложение № 3 изложить в новой редакции, согласно приложению
№ 3;

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания
«РИА «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города В.С.Соколову.

Глава города
                 А.Н. Колмаков